PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
      ESTADO DO PARANÁ

                 Rua Francisco Ferreira Albuquerque, 1488 - Telefax (44) 3518.5050 -CEP 87302.220 - Cx. Postal  450

C.N.P.J 79.869.772/0001-14

e-mail: vereadorbattilani@cmcm.pr.gov.br

   www.cmcm.pr.gov.br

Gabinete do Vereador Battilani -  PPS

INDICAÇÃO

 O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuições conferidas pelo

Artigo 128, §1º, inciso I do Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICA à Mesa, o

envio de ofício ao Chefe do Poder Executivo –  Excelentíssimo Senhor Prefeito

Tauillo Tezelli, REITERANDO AS INDICAÇÕES PROTOCOLADAS SOB OS Nºs

1176/2018, 88/2019 E 1300/2019, a qual sugere as seguintes melhorias no Parque das

Acácias:

Conforme Lei de Diretrizes Orçamentária/2020 – Programa: 0006 - Programa de

Planejamento Urbano; Ação 2052: Elaboração de Projeto de Sinalização Tátil e

Revitalização dos Passeios das Vias Urbanas Centrais

Estudar uma forma de redução de velocidade nas Ruas Manoel Nogueira, Mario

Kwitschal e Abelar Gonçalves Netto.

Justificativa:

 A presente solicitação objetiva atender a reinvindicação dos Mourãoenses

moradores do Parque das Acácias, com vistas a uma melhor segurança no trânsito das

vias públicas, algo indispensável a ser garantido pelo Poder Municipal.

P. deferimento,

SALA DAS SESSÕES, em 14 de janeiro de 2019.

EDSON BATTILANI

Vereador

http://www.cmcm.pr.gov.br/